
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00100111--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente Expediente, por el cual docentes investigadores de esta Facultad, que son agentes de
CONICET, tienen cargos con dedicación semiexclusiva o simple y solicitan percibir el Incentivo
Docente de acuerdo a lo establecido en el Decreto 2427/93;

 

CONSIDERANDO:

 

Lo establecido en el Decreto del Poder Ejecutivo N° 2427/93 según el Art. 40° inciso g;

 

Que el manual de procedimientos aprobado por Resolución del Ministerio de Educación N°
1879 en su Art. 40 inciso g, que posibilita que los docentes investigadores mencionados en el
Art. 25° inciso a que cumplan con la totalidad de las obligaciones que la respectiva Universidad
exige a sus docentes con dedicación exclusiva y cuenten con la conformidad de ella a través del
dictado del correspondiente acto administrativo;

 

La Resolución Rectoral N° 80/2010 que aprobó el procedimiento a seguir por los docentes
investigadores para tal fin en nuestra Universidad;

 

Que dicho docente investigador mantiene las condiciones requeridas en el Decreto antes
mencionado;

 



Los Planes de Actividades presentado por la docente investigador;

 

Lo informado por el Área Personal en cuanto al cargo de revista del docente, por la Secretaría
Académica Investigación y Posgrado Área Ciencias Naturales;

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

                

EL H. CONSEJO  DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

 

Art. 1º).- Aprobar el Plan de Actividades presentado por los docentes investigadores, y autorizar
a que perciban el incentivo docente con dedicación exclusiva, según lo establecido en el Decreto
del Poder Ejecutivo N° 2427/93, lo dispuesto en su Artículo 40° inciso g y la Resolución N°
80/2010, de acuerdo al ANEXO I. Dicho incentivo se percibirá previa presentación anual de la
"Solicitud de Incentivos" del Programa de Incentivos a los Docentes Investigadores, según
ANEXO I de la presente Resolución.

 

Art. 2º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese al Área Personal, al Área Sueldos, a
la Secretaría Académica de Investigación y Posgrado Área Ingeniería, a fin de notificar a los
interesados y archívese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS DIEZ DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.

 

 

Mbl/





 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 
 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


                                                                               
                                                                       


EX-2023-00100111--UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139  


1 


 
ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN H.C.D - 2023 


 
CIENCIAS GEOLÓGICAS 
 


 BORGNINO BIANCHI, LAURA CAROLINA desde el 1 de enero de 2021 al 
31 de diciembre de 2023. 


 CARRERA, MARCELO GABRIEL desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 
diciembre de 2023. 


 DAHLQUIS, JUAN ANDRÉS desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 
diciembre de 2023. 


 DÁVILA, FEDERICO desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre de 
2023. 


 GARCÍA, MARÍA GABRIELA desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 


diciembre de 2023. 
 LECOMTE, KARINA desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre de 


2023. 
 LIRA, RAÚL desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre de 2023. 
 PASQUINI, ANDREA INÉS desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 


diciembre de 2023. 
 


CIENCIAS BIOLÓGICAS 


 
 ACOSTA , LUIS EDUARDO desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 


diciembre de 2023 
 BARRI, FERNANDO RAFAEL desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 


diciembre de 2023. 
 BATTÁN HORENSTEIN, MOIRA desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 


diciembre de 2023. 
 BECERRA, ALEJANDRA GABRIELA desde el 1 de enero de 2021 al 31 


de diciembre de 2023. 
 BECCACECE, HERNÁN MARIO desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 


diciembre de 2023 
 BELLIS, LAURA MARISA desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre 


de 2023. 
 BURGOS, MARTHA INÉS desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre 


de 2023. 
 CARUSO, BENJAMÍN desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre de 


2023. 
 CHIAPPERO MARINA B. desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre 


de 2023. 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 
 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


                                                                               
                                                                       


EX-2023-00100111--UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139  


2 


 CLOP, EDUARDO MATÍAS desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 


diciembre de 2023. 
 COCUCCI, ANDREA ARÍSTIDES desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 


diciembre de 2023. 


 COMIN, ROMINA desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre de 
2023. 


 CRAGNOLINI, ANDREA BEATRIZ desde el 1 de enero de 2021 al 30 de 
noviembre de 2022. 


 DAMBOLENA, JOSÉ SEBASTIÁN  el 1 de enero de 2021 al 31 de 
diciembre de 2023. 


 DÍAZ, SANDRA desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre de 2023. 


 ENRICO, LUCAS desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre de 
2023. 


 FRANCHI, ANAHÍ desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre de 
2023. 


 GARCÍA, DANIEL ASMED desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre 
de 2023. 


 GIORGIS MELISA, desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre de 
2023. 


 GRILLI, MARIANO PABLO desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 


diciembre de 2023. 
 GUIDOBALDI, HECTOR ALEJANDRO desde el 1 de enero de 2021 al 31 


de diciembre de 2023. 
 GONZÁLEZ  ITTIG, RAÚL E. desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 


diciembre de 2023. 
 GURVICH, DIEGO EZEQUIEL desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 


diciembre de 2023. 
 HUED, ANDREA CECILIA desde el 1 de enero de 2021 al 1 de octubre de 


2021. 
 KEMBRO, JACKELYN desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre de 


2023. 
 MATTONI, CAMILO  desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre de 


2023. 
 LABAQUE, MARÍA CARLA desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 


diciembre de 2023. 
 LAS PEÑAS, MARÍA LAURA desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 


diciembre de 2023. 
 LUNA, AGUSTÍN desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre de 2023. 
 MARÍN, RAÚL desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre de 2023. 
 MATESEVACH BECERRA, ANA MARISA desde el 1 de enero de 2021 al 


31 de diciembre de 2023 
 MERILES, JOSÉ MANUEL desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 
 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


                                                                               
                                                                       


EX-2023-00100111--UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139  


3 


diciembre de 2023. 


 MIGUEL, VIRGINIA desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre de 
2023. 


 NOLAN, MARÍA VERÓNICA desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 
diciembre de 2023. 


 PERETTI, ALFREDO VICENTE desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 
diciembre de 2023. 


 SAHADE, RICARDO desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre de 
2023. 


 SALAZAR, MARÍA JULIETA desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 


diciembre de 2023. 
 SÁNCHEZ, MARIELA EUGENIA desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 


diciembre de 2023. 
 SCALDAFERRO MARISEL ANALIA desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 


diciembre de 2023. 
 SCRIVANTI, LIDIA RAQUEL desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 


diciembre de 2023. 
 TATIÁN, MARCOS desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre de 


2023. 
 TECCO, PAULA ANDREA desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre 


de 2023. 
 TORRES CAROLINA desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre de 


2023. 
 TORRES RICARDO desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre de 


2023 
 TURINA, ANAHÍ DEL VALLE desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 


diciembre de 2023. 
 USSEGLIO, VIRGINIA LARA  desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 


diciembre de 2023. 
 VRECH, DAVID EDUARDO desde el 1 de enero de 2021 al 31 de 


diciembre de 2023. 
 WANNAZ, EDUARDO DANIEL desde el 1 de enero de 2021 al 1 de abril 


de 2022. 
 ZUNINO, MARÍA PAULA desde el 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre 


de 2023. 


 


 
. 





		CIENCIAS GEOLÓGICAS

		CIENCIAS BIOLÓGICAS



	fecha: Martes 14 de Marzo de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-87-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-14T15:15:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-14T22:25:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-14T22:25:33-0300
	GDE UNC




